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Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçilerin ücretlerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava 
Kuvvetlerine Yardım vergilerinden bağışıklığı hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırlanan ve Ba­
kanlar Kurulunca 8 . V . 1947 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasansiyle 
gerekçesinin ilişik olarak sunulduğunu arzederim. 
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Gerekçe 

Memleket madenciliğinin en eski ve en mühim kısmını kömür istihsali teşkil etmekte ve bu 
istihsal de daha ziyade Ereğli Kömür Havzasında toplanmış bulunmaktadır. Bu Havzanın faa­
liyetinin senelerdenberi devam edegelmiş olmasına rağmen memleketimizde henüz maden işçi­
liği bir meslek halinde teessüs etmiş değildir. 1 Nisan 1940 tarihinde ihdas edilen ücretli iş 
mükellefiyetine takaddüm eden devrede her ay bir miktar köylü ocaklara gelmekte ve ortalama 
bir ay kadar çalıştıktan sonra köyüne dönmekte ve aynı işçinin iki ay mütemadiyen ocakta çalış­
masına az tesadüf olunmakta idi. Bu durum ve çalışma tarzı, işçilerin meslekte yetişmelerine 
imkân bırakmamakta ve madencilerimizin kalitesi ve randımanı da düşük kalmakta idi. îşçinin 
her ay sonunda değişmesi, ay başlarında işe giriş ve vazife taksimi gibi hususlar istihsali ak­
satmakta ve işin acemisi olan ve korunmasını bilmiyen işçi büyük ölçüde iş kazalarına duçar ol­
makta idi. Diğer taraftan ziraat işlerinin mevsimine göre iş istiyen işçi bazı mevsimlerde mu-
kanunen istihsali sağlamaya yetişmiyecek derecede az gelmekte bazan da iş arzı işçinin talebinden 
az olmakta idi. 

Ücretli iş mükellefieytinin tatbiki sayasinde istihsalde artış ve intizam sağlanmış ise de bu 
sistem madenciliğin bir meslek halinde gelişerek kalifiye işçi yetişmesi, işçi randımanlarının 
artması, iş kazalarının azalması gibi ekonomik ve sosyal gayelerin erişilmesini temine kâfi gel-. 
memiştir. 

Bir taraftan ücretli iş mükellefiyetinin kaldırılması neticesinde memleket iktisadiyatındaki 
önemi derkâr bulunan kömürün istihsalinin azalmasını, diğer taraftan madenciliğin Türk işçisi 
için cazip bir meslek haline getirilmesini sağlamak bakımından bazı tedbirler düşünülmüş bu 
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meya^da bazı işletmelerde f i l e r in ücretleri artırılmış ve kendilerine devam primi verilmiye 
başlanmıştır. V •' 

İşçilerin madencilik meslekine bağlanmalarını sağlamak için diğer bir tedbir olarak ta ma-
denlerde ocak içinde çalışanlardan iş Kanunu gereğince işçi sayılanların ücretlerinin Kazanç, 
Buhran, Muvazene ve Hava.Kuvvetlerine Yardım Vergilerinden bağışıklığı düşünülmüştür. 

Bilindiği üzere tarım işçilerinin almakta oldukları ücretler vergiden muaftır. Bu muafiyet 
4920 sayılı Kanun ile Haziran 1946 tarihînden beri çeşitli orman işlerinde .çalışanlara da teşmil 
edilmiş bulunmaktadır. Bir tabiat servetinin istismarını teşkil etmesi itibariyle tarım ve orman­
cılıktan farkı olmıyan, buna mukabil bilhassa ocak içinde çalışanlar için işin ağırlığı ve tehlikesi 
bakımından adı geçen sahalara nispetle çok »daha zahmetli olan madenlerdeki ocak içi işçiliğine de 
bu muafiyetin teşmilinin yerinde olacağı düşünülmüş ve böyle bir muafiyetin temini maksadiyle 
ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır, 

Çalışma Komisyonu raporu 

T.B.M.M. """' ; T -
Çalışma Komisyonu t 21 . V . 1947 

Esas No. 1/184 ' 
Karar No, 9 r • ' ••" 

"*'' Yüksek Başkanlığa 

Maden ocaklarında, yeraltında çalışan işçi­
lerin ücretlerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve 
Hava Kuvvetlerine Yardım Vergilerinden bağı­
şıklığı hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırla­
nıp Bakanlar Kurulunca 8 . V . 1947 tarihinde 
tasvip ve Yüksek Başkanlığınızca da 14 . V . 
1947 tarihinde Komisyonumuza havale buynra-
lan tasarı; Ekonomi ve Çalışma Bakanları ile 
Maliye Bakanlığı temsilcisi huzuriyle okundu. 

Bir taraftan yeraltında çalışan maden işçi­
lerimizin tahammül ettiği külfet gözönüne ge­
tirilir ve diğer taraftan bu işçiliği heves edilir 
bir meslek haline sokmanın önemi düşünülürse 
teklif edilen kanun tasarısının çok yerinde ol­
duğuna şüphe edilemez. Bundan başka Hükü­
met tasarısının mucip sebeplerinde söylendiği 
gibi 4920 sayılı Devlet Orman İşletmelerinin 
bazı vergilerden bağışlılığı hakkındaki kanunun 
üçüncü maddesi ormanda çalıştırılan işçilerin 
gündeliklerini her çeşit vergiden bağışlı tutmuş 
ve ziraat işçileri de bütün vergilerden bağışlı 
bulunmuş olduğuna göre madenlerde yeraltın­
da çalışan işçilerden vergi alınmasının adalete 
uygun olmıyacağı da muhakkaktır. 

Bu sebeplere mebni Komisyonumuz kanun 
tasarısının tümünü uygun görerek maddelere 
geçilmesini kabul etmiştir. 

Yalnız işçiler arasında vergi bakımından tam 
bir adaleti tesis edebilmek için ağır sanayi işçi­
lerinden de vergi alınmamasının doğru olacağı­
nı düşünen komisyonumuz bu türlü işçilerin 
miktarını ve bu bağışlılığm Devlet bütçesine 
tahmil edileceği yükün derecesini tâyin edeme­
diği için eldeki kanun tasarısını bu bakımdan 
tadil etmeyi muvafık görmemiş ve sadece bu 
meselenin Hükümetçe düşünülerek bir sonuca 
varılmasını temenniye karar vermiştir. 

Komisyonumuz maddelerin müzakeresine ge­
çerek Hükümet teklifinin «C» fıkrasına tahki­
mat» ; «D» fıkrasına «kuyu, desandri ve moloz» 
sözlerini ve «E» fıkrasına kurtarma işlerini 
ilâve etmeyi muvafık görmüştür. 

Ancak yer altı maden işlerinin çşitli olması 
ve bunların tasarıda-sayılmasının güç bulun­
ması göz önüne alınarak bu kayıtların tahdidi 
mahiyette olmayıp tâdadi mahiyette bulunduk­
larına işaret etmek üzere «E» fıkrasına «yeral­
tında yapılan sair bütün madencilik işleri» kay­
dının ilâvesini uygun bulmuştur. 

Kanun tasarısı yer altında çalışan işçilerin 
alacakları ücretten vergi alınmamasına ait oldu­
ğu için ne nevi işçi olursa olsun yeraltında ça­
lıştığı müddete ait ücretten vargi abumıyacağı-
nın tasarıda açıkça gösterilmesi maksadiyle mad-
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âej& «yeraltında çalıştıktan zamanlara alt» 
kaydmm konulması da muvaûk görülmüştü*. 

Bu suretle yeraltı işçisi iken herhangi bir 
sebebe yerüstünde çahştrılan işçilerin ücret­
lerinin bu kanun tasarısı hükmüne tâbi olmadı­
ğı da belirtilmiş oluyor. 

Hükümet teklifinde işçilerin gündeliği tâbiri 
kullanılmış-ise de Komisyonumuz Borçlar ve îş= 
Kanunundaki hükümlere uymak ve götürü ola­
rak yapılacak işlere mukabil verilecek paraların 
da bu tasarıdaki hükümlere tâbi olduğunu gös­
termek- üzere gündelik yerine «ücret» tâbirinin 
kullanılmasını muvafık bulmuştur» 

Teklifte: Kazanç, Buhran, Muvazene ve 
Hava vergilerinden bağışlılık ele alınmış ise de; 
damga resminden bahsedilmemiştir* Komisyon­
da hazır bulunan Maliye mümessili bu nevi iş­
çilerden alman damga resminin pek cüzi para 
t atacağını ve bu resmin de bağışlanmasuıda 
malî bakımdan bir mahzur olamıyacağını söyle­
miş olduğundan Komisyonumuz yer altı işçileri­
ne verilecek ücretlerin damga resmine de tâbi 

olmamasını muvafık buhftaş ve kamın tâsartgK 
mn g#r£k başlığmı ve gerek maddedeki hüküm­
leri buna: göre değiştirmiştir. 

Yeraltı- işçilerine höstahklairı zamanındar ve­
rilecek her türlü ücretin de bu kanun tasarısı 
hükmüne girmesini tabiî gören Komisyonumu» 
bunun içinde maddeye bir fıkra ilâve etmiştik 

Bu şekilde kabul edilen tasan havalesi • veçhile 
diğer Komisyonlara gönderilmek üzere Yüksek 
Başkanlığa sunulur. 

Çalışma Komisyonu 
Başkanı Sözcü 

Zonguldak Denizli 
E. Eri§irgil H. Oral 

Kâtip 
Zonguldak- Afyon K. 

A. R. Incealemdaroğlu A. Veziroğlu 
Ağrı Burdur Bursa 

A. Alpaslan Dr. M. $. Korkut C. öz 
Çoruh Zonguldak Zonguldak 

A. Çoruh 1. Ergener S> Koçer 

Ekonomi Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Ekonomi Komisyonu 

Esas No. 1/184 
Karar No. 11 

W . 5 . 19& 

Yüksek Başkanlığa 

Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçile­
rin ücretlerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve 
Hava kuvvetlerine yardım vergilerinden bağışık­
lığı hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazıtlanan 
ve Bakanlar Kurulunca 8 . V . 1947 tarihinde 
tasvip ve Yüksek Başkanlığınızca da 21 . VI . 
1947 tarihinde Çalışma Komisyonu raporiyle bir­
likte Komisyonumuza havale Duyurulan tasarı 
Ekonomi ve Çalışma Bakanları ile Maliye Ba­
kanlığı temsilcileri huzuriyle okundu ve ineelendi. 

Herkesçe de malûm bulunduğu üzere yer altı 
maden işçiliği en zor, tehlikeli ve yıprtttieı bir 
çalışsa a, olduğundan diğer bir işçilikle bu bakım­
lardan kıyaslasamaz. Onun için maden işçileri­
ne husasi' menfaatler göstermek zarureti vardır. 
Bundan başka kömür istihsalinin hele bu günler­
de'önemi gözönûse geirüince bü istihsalin en mü* 

him unsuru olan işçiye madenlerde çalışmayı 
teşvik edecek tedbirler almanın lüzumu kendi­
liğinden anlaşılır. Maden işçilerini artırmak ve 
mesleğine bağlamak için yapılacak tedbirin 
başında otomatik avantajlar sağlamak gelir, öy­
le ki, hiçbir takdir veya formaliteye mâruz kal­
madan madenci ve bilhassa yeraltı işçisi kolay­
lıkla bu avantajları elde edebilsin. Sayüamıya-
cak kadar müşkülât ve meşakkata mâruz kalan ve 
harb yıUarnıda çoğu mükellef olarak feragatle 
çalışan maden işçileri vatandaşlarımızı hiç ol­
mazsa şimdilik böyle bir vergi muafiyetiyle on­
lara karşı duyduğumuz takdiri göstermek çok 
hayırlı ve yerinde-bir hareket olacaktır. 

Bundan başka tarım ve orman işçileri vergi­
den muaf olduğuna göre yeraltında çalışan 
maden işçilerini vergiden bağışlı addetmekte 
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açık bir adaletsizlik olur. 

Zonguldak Kömür Havzasında mükellefiye­
tin nihayete ermek üzere bulunduğu bir sırada 
bilhassa yer altı işçilerini himaye edecek tedbir 
alınmazsa bazı yabancı memleketlerde olduğu gi­
bi bir kömür buhranma uğramamız ihtimali 
vardır. Bu kömür buhranının memleketin eko­
nomik hayatına ne kadar fena tesir edeceği de 
meydandadır. Yevmiyelere zammederek onlara 
avantaj sağlamak yoluna gelince bu usul istih­
sal maliyetlerinin yükselmesine sebep olacak ve 
hayat pahalılığını bir kat daha artıracaktır. 

Kaznç vergisinden yeraltı işçisinin bu tarzda 
istisnası yeni bir şey değildir. Netekim Hükü­
met, getirdiği Gelir Vergisi Kanunu tasarısının 
27 nci maddesinde doğrudan doğruya işçi ücre­
tinden bir kısmını teşkil etmesi icabeder. (işçi­
ye verilen yemek) bedelini vergi mükellefiyetin­
den affetmek suretiyle verginin umumiyet pren-
sipinin mutlak olmadığını kabul etmiştir. 

Bu mülâhazalarla tasarı komisyonumuzca uy­
gun görülmüş ve maddelerin müzakeresine ge­
çilmesi kabul edilmiştir. 

Çalışma Komisyonu teklifinin 1 nci madde­
sindeki (E) fıkrasının 2 nci bendinde (İşçile­
rin yer altında çalışacakları zamanlara ait üc­
retleri) kaydı yerine (İçişlerin yer altında çalı­
şacakları günlere ait ücretleri) kaydı ikame edil­
miştir. Çünki zaman mefhumu gayri muayye-
niyet ifade ettiğinden yeraltı ile ilgili işçilerin 
yeraltında çalışmadıkları günler bu kayıtla is­

tisna edilmiş olacaktır, işçilerin istihkakları 
yevmiye vâhidiyle ölçüldüğünden (Zamanlar) 
yerine (Günler) konulmuştur. 

Aynı maddenin (E) fıkrasının 3 ncü ben­
dinde yeraltında çalışan işçilerin hastalıkla­
rında ibaresinden sonra (Veya hastalık sebe­
biyle verilen istirahat müddetinde) kaydı ilâve 
edilmiştir. Komisyonumuzca bu kayda şu ba­
kımdan lüzum görülmüştür. Yeraltında çeşitli 
tehlike ve hastalıklara mâruz kalabilen bir iş­
çinin uğradığı hastalık yeraltındaki mesaisi­
nin bir neticesidir. Bu hasta işçi, böyle bir za­
manda çalışmasının tesellisini en geniş bir öl­
çüde bulmalıdır. 

Bu şekilde kabul edilen tasarı havalesi veç­
hile diğer komisyonlara gönderilmek üzere Yük­
sek Başkanlığa sunulmuştur. 

Ekonomi Komisyonu Bu 
Başkanı yerine 

Gazianteb 
Muhalifim 

C. S. Barlas 
Amasya 

A. K. Yiğitoğlu 
Balıkesir 

A. Ağabey oğlu 
Gümüşane 
T. Tüzün K 

Ankara 
II. Atlıoğl 

Elâzığ 
M. Arpacı 
İsparta 

. Turan 
Trabzon 

T. Göksel 

rapor Sözcüsü 
Kâtip 

Zonguldak 
N. Kromer 

Ankara 
u M. Eriş 

Gazianteb 
G. Alevli 

izmir 
/;. B. Çeyrekbaşı 

Maliye Komisyonu raporu 

21. B. M. M. 
Maliye, Komisyonu 
ti san No. 1/184 

Karar No. 27 
Yüksek Başkanlığa 

4 . VI . 194? 

Madeh ocaklarında yeraltında çalışan işçile­
rin ücretlerinin Kazanç, Buhran, muvazene ve Ha­
va kuvvetlerine yardım vergilerinden bağışık­
lıkları hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazır­
lanıp Başbakalığm 12 . V . 1947 tarihli ve 6/1292 
sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan, Ça­
lışma ve Ekonomi Komisyonlarında görüşülüp 
katbul edildikten sonra Komisyonumuza havale 

buyurulan kanun tasarısı Maliye ve Ekonomi 
Bakanlıkları temslcilerinin huzuriyle okunup 
görüşüldü» 

Ereğli kömür havzası da dâhil olmak üzere 
bütün madenlerdeki işçilerimizi, senenin ekseri 
zamanlarında köylerinde kendi işleriyle meşgul 
ve bir kısım boş vakitlerinde de madenlere gi­
dip çalışan vatandaşlar teşkil eder. Maden iş-
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çiliğini kendine meslek edinmiş muayyen bir 
zümrenin mevcut olmaması hem bu sahadaki is­
tikrarı temine hem de randmanlı işçi yetişmesi­
ne engel olmuştur. 

Harb içinde Zonguldak ve havalisiyle bir kı­
sım Linyit ocaklarında uygulanan ücretli iş mü­
kellefiyeti kısmen istikrarı sağlamış bu yüzden 
havzadaki kömür istihsali daha verimli bir ha­
le gelmiştir. 

Ancak iş mükellefyetinin kaldırılması düşü­
nülen bu günlrde,yer altında müşkül şartlar için­
de çalışan işçilere başka menfaatler gösterilmek 
suretiyle bunların işe ve ocaklara bağlanmaları­
nı sağlamak gerektir. Aksi halde madenlerde 
çalışan işçilerden bir kısmının başka sahalara 
ayrılması ve bir kısmının da köylerine dönme­
si ve bu yüzden kömür istihsalimizin bir buh­
ranla karşılaşması ihtimal dahilindedir. 

îşçi ücretlerine yapılacak bir zam maliyeti 
ve binnetice hayat pahalılığını yükseltecektir. 
Bu itibarla böyle bir yola başvurmak mahzurlu­
dur. Halbuki işçi ücretlerindeki vergileri kal­
dırmak hem ücrete zammın yaratacağı maddi 
izi hâsıl edecek ve hem de işçi üzerinde psikolo­
jik tesirde bulunacaktır. 

Esasen yer altında çalışan maden işçilerinin 
vergiden istisna edilmeleri vergi adaleti bakı­
mından da mahzurlu sayılamaz. Çünki ziraat 
ve orman işlerinde çalışan işçilerin ücretleri her 
türlü vergi mevzuu dışında tutulmuştur. 

Tabiat servetlerini istismar bakımından zi­
raat ve orman işlerinin aynı olan ve fakat çalış­
ına şartları itibariyle onlardan çok ağır bulu­
nan yeraltı maden işlerinde çalışan işçilerin de 
ziraat ve orman işçileri gibi vergiden bağışık tu­
tulması bilhassa adalet icabıdır. 

Esasen Geçici Komisyonda görüşülmekte olan 
Gelir Vergisi tasarısında da yeraltı maden işçi­
leri vergiden istisna edilmişlerdir. Bu itibarla 
kanuniyet kazanması ve yürürlüğe girmesi uzun­

ca bir zamana bağlı bulunan Gelir Vergisini 
beklemeksizin şimdiden yeraltı işçileri için bir 
istisnanın tanınmasında hem sosyal adalet bakı­
mından ve hem de ekonomik fayda bakımından 
menfaat mevcuttur. 

Bu sebeble Çalışma ve Ekonomi Komisyonla­
rının kabul ettiği tasarı fikir ve muhteva bakı­
mından komisyonumuzca da muvafık görülmüş­
tür. Ancak yeraltı işlerini ayrı ayrı saymanın 
hem müşkilâtı ve hem de faydasızlığı nazara alı­
narak 1 nci madde yeniden yazılmış vergiden 
bağışık olan işlerin mahiyet ve unsurları göste­
rilmekle yetinilmiştir. Bunlar: 

A) îşin toprakaltı bir maden işletmesine 
ait olması; 

B) Cevher istihsali veya bununla ilgili bulun­
ması bu iş cevher istihsalini hazırlayıcı mahi­
yette olabileceği gibi tamamlayıcı bütünleyici 
mahiyette de olabilir. 

C) işin toprak altında yapılması toprak al­
tında başlayıp, toprak altında devam eden ve an­
cak bir kısmı toprak üstünde icra edilen işler de 
yeraltı işlerinden sayılır. 

2 ve 3 ncü maddeler tasarıda olduğu şekilde 
aynen kabul olunmuştur. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna 
gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Maliye Komisyonu 
Başkanı 
İzmir 

Ş. Adalan 
Çankırı 

F. Dolunay 

Sözcü 
Samsun 
R. I§ıtan 
Elâzığ 

F. Kar aka ya 
İmzada bulunmadı 

Kütahya 
H. Gedik 

İmzada bulunmadı 
Tekirdağ 

Z. E. Cezaroğlu 

Kâtip 
Urfa 

V. Gerger 
Kastamonu 
II. Çelen 

Sinob 
L. Aksoy 

İmzada bulunmadı 
Tokad 

C. Kovah 

T. 8. M. M. 
Sütçe Komisyonu 
Esas No. İ/184 
Karar No. 103 

Bütçe Komisyonu raporu 

Yüksek Başkanlığa 

10. VI. 1947 

Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçile­
rin ücretlerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve 

Hava Kuvvetlerine Yardım vergilerinden bağı­
şıklığı hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırla-
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mp Başbakanlığın 12. V . 1947 tarihli ve 6/1292 
sayılı tezkeresiyle Yüksek Başkanlığa sunulan ka­
nun tasarısı Çalışma, Ekonomi ve Maliye Ko­
misyonları raporlariyle birlikte Komisyonumuza 
verilmekle Ekonomi Bakanı Tahsin Bekir Balta 
ve Maliye Bakanı Halid Nazmi Keşmir hazır ol­
dukları halde görüşüldü. 

Tasarıda mevzuubahs olan muafiyet, ekseri­
yeti Ereğli Kömür Havzasında olmak üzere, 
Garb Linyitleri ve Keçiborlu Kükürt İşletme­
lerinde yeraltında çalışmakta olan işçilerimizi 
alâkalandırmaktadır. 

Gerek Hükümet gerekçesinin, gerek. Çalışma, 
Ekonomi ve Maliye Komisyonları raporlarının 
tetkikından anlaşılacağı üzere, maden ocakların­
da. yeraltında çalışan işçilerin ücretlerinin Ka­
zanç, Buhran, Muvazene ve Hava Kuvvetleri­
ne yardnn yergilerinden bağışık tutulmasını lü­
zumlu küan sebepleri, ekonomik, sosyal ve ma­
lî bakımlardan mütalâa': etmek mümkündür. 

Kömür istihsalinin memleket ekonomisi bakı­
mından hayati ehemmiyetini izaha lüzum yok* 
tur. Oldukça uzun bir mazisi olan kömür işlet­
melerimizde maden işçiliği henüz devamlı bir 
meslek halinde teessüs edememiş,, ve bu yüzden 
vasıflı ve randımanlı maden işçisi yetiştirmek 
mevzuu ehemmiyetini bugün de muhafaza etmek­
te bulunmuştur. 

Kömür istihsalini düşürmemek için 1940 Ni-
sanındanberi tatbik edilegelmekte olan ücretli iş 
mükellefiyeti, harb yılları içinde kaçınılması 
mümkün çlmıyan bir tedbir olarak mütalâa edi­
lebilirse de normal telâkki edilebilecek olan za­
manlarda bu usulün idamesi tecviz olunamaz. 
Esasen iş mükellefiyetinin yakm bir gelecekte 
kaldırılması mevzuubahs ve hattâ mutasavver 
olduğuna göre, yeraltında çalışan; işçilerin mes-
leke bağlanmalarını sağlıyacak tedbirlerin dü­
şünülmesi bu arada, işçiler üzerindeki ruhi te­
siri de büyük olan vergi muafiyetinin tatbiki 
yerinde olacaktır. 

Her ne kadar işçiyi işine bağlamak hususunu 
ücret politikasiyle sağlanmanın ve vergilerin 

umumiliği prensipini, zümre esasına dayanan mu­
afiyetlerle ihlâl etmemenin daha isabetli olacağı 
ileri sürülebilirse de halen kömür işletmelerinin 
arzettiği hususiyet nazarı itibara alındığı tak­
dirde, maksadı sağlıyacak mikyasta yapılacak 
bir zammın, maliyeti ve binnetice fiyatın yük 
gelmesini intaç edeeeği düşünülerek, prensip­
ten fedâkârlık* pahasına vergi muafiyetine gidil­
mesinde zaruret görülmüştür. Kaldı ki, sebep­
leri başka olmakla beraber bugünkü vergi mev­
zuatımızda esasen bazı işçi zümrelerine ve bu 
meyanda Tarım ve Orman işçilerine muafiyet 
tanınmış bulunulmasını hatırlatmak yerinde 
olur. Diğer taraftan çok defa sıhhati pahasına 
ve heran türlü tehlikelerle karşı karşıya SuTûn an 
yeraltı • maden işçiliğinin arzettiği hususiyete 
binaen vergiden muafiyeti, sosyal bakımdan da 
isabetli telâkki edilmiştir. 

Yukarıda arzedilen mütalâalara binaen, ma­
denlerde yeraltında çalışan, işçilerin Kazanç, 
Buhran, Muvazene ve Hava kuvvetlerine yardım 
vergilerinden ve bu ücretlerin ödenmesinde dü­
zenlenen makbuzların damga resminden bağışık­
lığı Komisyonumuzca da muvafık görülmüş ve 
maksadı eniyi çerçivelenmiş olması bakımından 
Maliye Komisyonunun hazırladığı metin aynen 
kabul olunmuştur. 

Kamutayın onayma arzedilmek üzere Yüksek 
Başkanlığa sunulur. 

Başkan Başkan V. 
Edirne Diyarbakır 

M. N-. Oündüzalp C. Elcin 
Bu rapor Sözcüsü 

Kocaeli Afyon K. 
/. E. Aksal M: Aşkar 

Ankara Ankara Aydın 
İV. C. Akkerman C. Gölet İt. Alpnıan 

Diyarbakır Diyarbakır 
V. Dicleli î. II. Tigrel 

Diyarbakır Kastamonu 
§. Uhığ M. Akalın 

Niğde Urfa Yozgad 
R. Giirsoy E. Tekeli S. îçöz 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ ÇALIŞMA KOMİSYONUNUN DEĞİŞTÎRİŞİ 

Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçilerin 
ücretlerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava 
Kuvvetlerine Yardım Vergilerinden bağışıklığı 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Toprakaltı işletmesi halinde 
bulunan madenlerde : 

a) Cevher istihsalinde istihsal bacalarında; 
b) İstihsal olunan cevherin yeraltındaki 

taşınmasında; 
e) Yeraltında yürütülen tamir, tarama, te­

mizlik ve yol yapılması işlerinde; 
d) Yeraltı hazırlık işlerinde (Yol ve kuyu 

açmak ve her türlü lâğım işleri) ve bu işler do-
layısiyle meydana gelen taş ve toprağın taşın­
ması işlerinde; 

e) Yeraltında aydınlatma, havalandırma ve 
su boşaltma işlerinde, ve kuyu, desanderi ve 
galeriler içinde yapılan benzeri madencilik iş­
lerinde çalışan bilcümle işçilerin gündelikleri 
Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava Kuvvetle­
rine, Yardım Vergilerinden bağışıktır. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinden 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. 
yürütür. 

Başbakan 
R. Teker 

Devlet Bakanı 
M. A. Renda 

Millî Savunma Bakanı 
C. C. Toydemir 
Dışişleri Bakanı 

H. Saka 
Millî Eğitim Bakanı 
Reşat Ş. Sirer 

Ekonomi Bakanı 
T. B. Balta 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

Devlet Bakanı 
Başbakan Yardımcım 

M. ökmen 
Adalet Bakanı 

Ş. Devrin 
İçişleri Bakanı 
Ş. Sökmensüer 

Maliye Bakam 
H. N. Keşmir 
Bayındırlık Bakanı 

(7. K. încedayt 
Sağlık ve Sosyal Y. Bakanı 

Dr. B. Uz 

Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçi ücret­
lerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava 
Kuvvetlerine Yardım vergileriyle damga resmin­
den bağışık tutulması hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Toprakaltı işitmesi halinde 
bulunan madenlerde: 

A) Cevher istihsalinde istihsal bacalarında, 
B) İstihsal olunan cevherin yeraltındaki 

taşınmasında, 
C) Yeraltındaki yürütülen tamir, tahkim, 

tarama, temizlik ve yol yapılması işlerinde, 
D) Yeraltı hazırlık işlerinde, 
(Yol, kuyu ve desandiri açmak ve her tür­

lü lâğım işleri) ve bu işler dolayısiyle meydana 
gelen moloz, taş ye toprağın taşınması işlerinde, 

E) Yeraltında aydınlatma, havalandırma 
ve su boşaltma ve kurtarma işlerinde ve kuyu, 
desanderi ve galeriler içinde ve yeraltında ya­
pılan sair bütün madencilik işlerinde, çalışan 
işçilerin yeraltında çalıştıkları zamanlara ait 
ücretleri kazanç, buhran, muvazene ve hava 
kuvvetlerine yardım vergilerinden ve bu ücret­
lerin ödenmesinde düzenlenen alındılar Damga 
resminden bağışıktır. 

Yeraltında çalışan işçilerin hastalıklarında 
veya hastalık sebebiyle verilen istirahat müdde­
tinde kendilerine ücret verildiği takdirde bu 
ücretler dahi yukarıki fıkrada yazılı bağışıklık 
hükmüne tâbidir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı gününde yü­
rürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

4 (S. Sayısı: 192 ) 
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EKONOMİ KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ MALÎYE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Maden ocaklarında yeraltında çalışan işçi ücret­
lerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava 
Kuvvetlerine Yardım vergileriyle damga resmin­
den bağışık tutulması hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Toprakaltı işletmesi halinde 
bulunan madenlerde: 

A) Cevher istihsalinde istihsal bacalarında; 
B) İstihsal olunan cevherin yeraltındaki ta­

şınmasında; 
C) Yeraltındaki yürütülen tamir, tahkim, 

tarama, temizlik ve yol yapılması işlerinde; 
D) Yeraltı hazırlık işlerinde (yol, kuyu ve 

desanderi açmak ve her türlü lâğım işleri) ve 
bu işler dolayısivle meydana gelen moloz taş ve 
toprağın taşınması işlerinde; 

E) Yeraltında aydınlatma, havalandırma, su 
boşaltma ve kurutma işlerinde ve kuyu desanderi 
ve galeriler içinde ve yeraltında yapılan sair bü­
tün madencilik işlerinde çalışan işçilerin yeral­
tında çalıştıkları günlere ait ücretleri Kazanç, 
Buhran, Muvazene ve Hava Kuvvetlerine Yar­
dım vergilerinden ve bu ücretlerin ödenmesin­
de düzenlenen alındılar damga resminden bağı­
şıktır. 

Yeraltında çalışan isçilerin hastalıklarında 
veya hastalık sebebiyle verilen istirahat müdde­
tinde kendilerine ücret verildiği takdirde bu üc­
retler dahi yukarıki fıkrada yazılı bağışıklık hük­
müne tâbidir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı gününde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

Madden ocaklarında yeraltında çalışan işçi.ücret­
lerinin Kazanç, Buhran, Muvazene ve Hava 
Kuvvetlerine Yardım vergileriyle damga resmin­
den bağışık tutulman hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Toprakaltı işletmesi halinde 
bulunan madenlerde cevher istihsali ve bununla 
ilgili diğer bütün işlerde çalışan işçilerin yeral­
tında çalıştıkları günlere ait ücretleri Kazanç, 
Buhran, Muvazene ve Hava Kuvvetlerine Yar­
dım vergilerinden ve bu ücretlerin ödenmesin­
de düzenlenen alındılar damga resminden bağı­
şıktır. 

Yeraltında çalışan işçilerin hastalıklarında 
veya hastalık sebebiyle verilen istirahat müdde­
tinde kendilerine ücret verildiği takdirde bu üc­
retler dahi yukarıki fıkrada yazılı bağışıklık hük­
müne tâbidir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı gününde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. 
yürütür. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

( S . Sayış.-: 192) 



10 — 
Gümrük ve Tekel Bakanı Tarım Bakam 

F. Kurdoğlu 
Ulaştırma Bakanı Ticaret Bakam 

Ş. Koçak A. înan 
Çalışma Bakanı 

Dr. S. Irmak 
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